f. 10v Indictione VIIa mense ianuarii die XXVIII.
Testes: Petronus Magaloctus de regione Trivii, Petrus Marronis de regione Columpne, Papa casengus et
Iacobus Hominisdei de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iutius Angeli dictus alias Tronba mandatarius de regione Columpne ac
die presente sua bona voluntate, obligavit et pignore posuit domine Gayte filie olim Vendecti Marronis de
regione Columpne, presenti et recipienti pro Lella, filia sua, filia olim Sclavi Iohannis Thebaldi et ad ipsius
opus et utilitatem et mihi notario, ut publice persone, stipulanti et recipienti vice et nomine ipsius Lelle et ad
ipsius Lelle opus et utilitatem sponse et future uxoris, in Dei nomine Petri Pauli filii Iutii, idest unam domum
terrinea et solaratam cum cameris infra se, orto post se et porticali ante se, positam in regione Columpne,
inter hos fines, ab uno latere tenet Butius Cole Raynerii, ab alio Cola Santamaria, ante est Cola Sanctamaria,
ante est via publica, retro Cola Philippucie. Item et unam aliam domum terrineam positam in regione
Columpne, inter hos fines, ab uno latere tenet dictus Butius, ab alia ecclesia Sancti Maguti, retro tenet
ecclesia Sancte Marie supra Minerbam, ante

f. 11r est via publica vel si qui etc. Hunc autem pignus et hanc autem obligationem et que dicta sunt et infra
dicentur dictus Iutius eidem domine Gaite, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, fecit et mihi notario, ut
publice persone stipulanti et recipienti pro ipsa Lella, filia sua, pro dote et nomine dotis ipsius Lelle, filie sue,
future uxoris ipsius Petri Pauli, arrate et non transducte, CXXXIII libras provisinorum senatus solidos XIII,
denarios IIIIor provisinorum senatus sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat
ipsam Lellam premori dicto Petro Paulo filio ipsius Iutii sine comunibus filiis ex eorum matrimonio natis,
tunc in eo casu dictus Iutius, pro se et suis heredibus et sucessoribus, promisit et convenit dicte domine
Gayte, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus, ipsam dotem in
pecunia numerata et non in alia specie seu re, infra dimidii anni spatium a die obitu ipsius Lelle computando,
redere et restituere ipsi domine Gayte, si tunc visserit, alias cui ipsa domina Gayta commiserit et si non
commiserit cui lex dederit; si vero contingat ipsum Petrum Paulum premori dicte Lelle future(a)

f. 11v uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eorum matrimonio legitime procreatis, tunc in eo casu promisit et
convenit dictus Iutius dicte domine Gayte, presenti et stipulanti ut supra, ipsam dotem ipsi domine Gayte et
ipsi Lelle, infra dictum spatium dimidii anni in pecunia numerata, redere et restituere et non in alia specie seu
re ipsi Lelle et dicte domine Gayte, matri sue, pro ea recipere; in superfluo autem dicti pignoris in dictis
bonis, dictus Iutius propter nuptias donavit dicte domine Gayte, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut
supra, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti pro ipsa Lella et ad ipsius opus et utilitatem
LXVI libras provisinorum senatus, solidos VI, denarios VIII sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis,
videlicet quod si contingat ipsum Petrum Paulum, futurum virum dicte Lelle, premori dicte Lelle, future
uxori sue, sine legitimis filiis ex eis communiter natis, tunc in eo casu dicta Lella dictam donationem libere
habeat ad proprietatem ad faciendum de ea quicquid sibi perpetuo placuerit tamquam de propria re sua; si
vero contingat ipsum(b) Petrum Paulum premori dicte Lelle future uxori sue(c)

f. 12r communibus filiis existentibus, hinc in eo casu dicta Lella dicte donationis habeat usufructum totum tempore
vite sue, post eius vero mortem, dicta donatio et ipsius proprietas ad dictos communes filios libere revertatur,
quia sic actum et conventum estitit inter partes predictas; quas quidem CXXXIII libras provisinorum senatus
et solidos XIII, denarios VIII(d) predictus Iutius, nomine dicti Petri Pauli, filii sui, confessus fuit et in veritate
recongnovit se recepisse et habuisse a dicta domina Gayta, dante et solvente(e) pro dote et nomine dotis dicte
Lelle, filie sue, de quibus etc. et renumptiavit etc. promisit insuper dictus Iutius dicte domine Gayte, presenti
et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, quod dicte domus, superius obligate pro dictis dote et donatione,
sunt ipsius et spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone huniversitati seu loco sunt vendite
date donate etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione etc. pro quibus obligavit bona sua etc. et
renumptiavit etc. et si ut dictum est hec omnia adimpleta fuerint, tunc hec carta sit vacua et nullius valoris
alioquin etc.
(a) Ripetuto “future”   (b) P “ipsam” con un segno di correzione sulla a   (c) Depennato “tam cum filiis quam”   (d) Così P, in precedenza
denarios IIIIor   (e) Depennato “dante”

13. 1369, gennaio 28
Iutio di Angelo detto Tronba mandatario del rione Colonna contrae un’obbligazione dotale nei confronti di
Gaeta figlia del defunto Vendetto Marronis, sua moglie già trasferita nella sua casa dove é stato consumato il
matrimonio, e non essendo stato fatto alcun atto dotale prima delle nozze, impegna due pezze di vigna,
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situate fuori della porta Pinciana nella località Nove vasce in cambio della dote di 100 libbre di provisini del
senato ricevuta dalla moglie.
I contraenti convengono che se Gaeta dovesse morire prima del marito senza aver procreato figli, la dote in
denaro contante sarà consegnata, entro sei mesi dal decesso, alla persona indicata dalla defunta o al
destinatario indicato dalla legge; se Iutio invece dovesse morire prima della moglie, sia con figli che senza
figli la dote in denaro contante sarà consegnata, entro sei mesi dal decesso, alla stessa Gaeta. Si conviene
ancora tra le due parti di rinunziare alla donazione nuziale.

f. 12v Indictione VIIa mense et die supradicto et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Iutius Angeli dictus alias Tronba supradictus ac die presente, sua bona
voluntate, obligavit et pignore et loco pignoris dotalis posuit domine Gayte filie olim Vendecti Marronis,
uxori sue transducte et post consumatum matrimonium inter eos, cum nondum sit factum istrumentum dotale
inter eos, ipsa presente et recipiente ac legitime stipulante pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum, idest duas petias vinearum, plus vel minus quante sunt, ad veram et mundam proprietatem
perpetuamque hereditatem liberas et exemptas ab omni nessu servitutis, iure canoni sive census cum
arboribus fructiferis et infructiferis in eis existentibus cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et
adiacentiis huniversis, que vinee posite sunt extra portam Pincianam in loco qui dicitur(a) Nove vasce seu(b)